

### SMLOUVA O DÍLO Č. 01/2020

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  
tuto smlouvu o dílo:

#### Smluvní strany:

1. Objednatel	
	Obec Libež
	Libež 53
	257 26 Divišov
	IČ: 00232131
	DIČ:
	Zastoupená: Mgr. Davidem Kněžíkem

2. Zhotovitel	HRAZDÍRA-ELEKTRO s.r.o.
	Javorník 51
	257 63 Trhový Štěpánov
	IČ: 27209369
	DIČ: CZ27209369
	Zastoupená: Jiřím Hrazdírou - jednatel

#### I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své nebezpečí, náklad a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo „**Rekonstrukce a rozšíření VO Libež**“ dohodnutých prací, které jsou vyčísleny v nabídce a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy. Dílo bude provedeno dle dodané projektové dokumentace, ze které vycházejí parametry prováděného díla a obecných předpisů pro tento typ díla.
2. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy. Veškeré vícepráce musí být vzájemně písemně odsouhlaseny před samotným provedením prací.

II.  
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech

Termín zahájení prací:	05/2020
Termín dokončení prací:	12/2020

2. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, že dílo přijímá, nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů.
3. Součástí předávacího protokolu bude předepsaná dokumentace, certifikace díla, veškeré potřebné zkoušky / revize nutné k provozování díla.

III.  
Cena za dílo

1. Cena za dodávku činí **573.327,45,- Kč** bez DPH po dohodě obou smluvních stran. Objednatel byl seznámen s rozsahem položkového rozpočtu a technickým řešením a souhlasí s jejich realizací. Soupis položek nabídky/rozpočtu je nedílnou součástí smlouvy.

IV.  
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje cenu za provedení díla zaplatit zhotoviteli do 20 ti dnů po jejím dokončení a převzetí a to na základě konečné faktury.

V.  
Jakost a záruka za provedení díla

1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 36-ti měsíců od předání objednateli. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na závady na původní díly.
2. Zhotovitel poskytuje záruku na dodaný materiál v délce 24-ti měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které reklamoval. Záruky neposkytujeme na materiál dodaný objednatelem, popřípadě investorem.

VI.  
Porušení smluvních povinností a jejich následky

1. Nesplní-li smluvní strana řádně a včas povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy, je povinna tyto splnit v dostatečně přiměřené lhůtě, která jí bude druhou stranou poskytnuta a současně jí zaplatit smluvní pokutu.

2. Nesplní-li strana, která je v prodlení svoji povinnost ani v dodatečné lhůtě, kterou jí oprávněná strana poskytla, má oprávněná strana právo od smlouvy odstoupit po uplynutí této lhůty. Toto oprávnění nemá strana, která již přijala plnění druhé strany, nebo která splnila svůj závazek, popř. Jeho část.

#### VII. Smluvní pokuty


1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě z vlastní viny uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny provedení díla za každý den prodlení, je-li vina prokazatelně na straně zhotovitele.
2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za vadné plnění ve výši 0,05 % z ceny díla, neodstraní-li vady uvedené v předávacím protokolu za každý den prodlení.



#### VIII. Závěrečná ustanovení

1. Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků.
2. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je zápis o předání a převzetí díla. Zpracovaný materiál je majetkem zhotovitele až do zaplacení konečné faktury. Nebude-li tato zaplacená v termínu souhlasí objednatel s částečnou demontáží v hodnotě dlužné částky.
3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zhotovitel má nárok na prodloužení termínu dokončení předmětu smlouvy bez sankcí, pokud vzniknou vícepráce v takovém rozsahu, že nebude možné z technických důvodů nebo z důvodů dodržení technologie prací (přípravenost stavby, stavební povolení apod.) dílo v termínu předat (zápis do stavebního deníku) a pokud vícepráce dosáhnou 10 % ceny díla.
5. Smluvní strany prohlašují, že eventuální vzniklé spory budou řešit přednostně smírnou cestou. Teprve v případě, kdy tento postup nepovede k dohodě, je oprávněna jedna ze stran obrátit se na příslušný soud s návrhem na rozhodnutí.

6. Ve věcech smlouvy budou jednotlivé strany zastupovat tito pracovníci:

Objednatel:		
	Ve věcech smluvních	Mgr. David Kněžík
	Ve věcech technických	Mgr. David kněžík
Zhotovitel:		
	Ve věcech smluvních	Jiří Hrazdíra (jednatel)
	Ve věcech technických	Jiří Hrazdíra

 **Hrazdíra - elektro s.r.o.**  
Javorník 51 <sup>14</sup>  
257 63 Trhový Štěpánov  
IČO: 27209369 DIČ: CZ27209369  
-----  
Zhotovitel

 **OBEC**  
-6-  
**LIBEŇ**  
-----  
Objednatel 

V Benešově dne 8.1.2020

Přílohy: Výkaz výměr  
Nabídka



Dodavatel:

**HRAZDÍRA - ELEKTRO s.r.o.**  
**Javorník 51**  
**257 63 Trhový Štěpánov**

Provozovna:

**Na Mýtě**  
**256 01 Benešov u Prahy**

IČ: 27209369

DIČ: CZ27209369

Telefon: 317 728 962

Fax: 317 728 963

E-mail: hrazdira@hrazdira.cz

www.hrazdira.cz

Odběratel:

IČ:

232131

DIČ:

**Obec Libež**  
**Libež 53**  
**257 26 Libež**

Tel.:

Nabídka č.: 19NA00438

Datum zápisu: 05.12.2019

Platno do: 31.01.2020

Konečný příjemce:

## Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení

Označení dodávky	Množství	J.cena	Sleva	Cena %DPH	DPH	Kč Celkem
Rekonstrukce VO	1	573 327,45		573 327,45 21%	120 398,76	693 726,21
Součet položek CELKEM K ÚHRADĚ				573 327,45	120 398,76	693 726,21

Vystavil: Jiří Hrazdírka ml.  
hrazdira.jiri.ml@hrazdira.cz

č.položky	popis položky	množství	cena/mj	Cena
1	531022 svítidlo LED na VO IP66 39W	52	3259	169468
2	560007 stožár osvětlov bezpatic K6-133/89/60Z žárZn	8	3100	24800
3	574113 výložník osvětlovací lomený SK1-750Z žárZn	8	650	5200
4	574112 výložník osvětlovací lomený SK1-500Z žárZn	24	650	15600
5	574112 výložník osvětlovací VO UNI	20	650	13000
6	540203 reflektor LED svítidlo 50W	2	980	1960
	Součet			
7	101209 kabel CYKY 4x10	411	93	38223
8	101105 kabel CYKY 3x1,5	205	16	3280
9	579213 stožárová výzbroj SV 6.16.5 průchozí/TNS 1xRSP4	8	525	4200
10	432013 pojistková vložka T/4,0A keramická 5x20mm	8	60	480
11	295011 vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	389	39	15171
12	295413 svorka přípojovací SP 1šroub FeZn	8	32	256
13	000950001 Nosná konstrukce osvětlení	2	1250	2500
	Součet			
14	000046383 výstražná fólie šířka 0,34m	431	6	2586
15	46512 roura korugovaná KOPODUR KD09063 pr.63/52mm	431	49	21119
16	46522 /roura korugovaná 09063/ spojka 02063	72	56	4032
17	46134 beton B13,5	2,72	2850	7752
18	46453 stožárové pouzdro plast SP315/1000	8	750	6000
	Součet			
19	210810013 kabel(-CYKY) volně uložen do 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5	411	45	18495
20	210810008 kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	205	26	5330
21	210202103 svítidlo výbojkové venkovní na výložník	52	850	44200
22	210204002 stožár osvětlovací sadový ocelový	8	1650	13200
23	210204201 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	8	611	4888
24	210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	8	320	2560
25	210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	24	320	7680
26	210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	20	320	6400
27	210202201 světlomet výbojkový 400W	2	560	1120
28	210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	389	42	16338
29	210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů	8	115	920
	Součet			
30	290990081 Nosná konstrukce osvětlení	2	750	1500
	Součet			
31	460200133 výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/ko1.5	431	110	47410
32	460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm	431	1,5	646,5
33	460510031 kabelový prostup z ohebné roury plast pr.110mm	431	14,5	6249,5
34	460560133 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3	431	25	10775
35	460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	1,29	780	1006,2
36	460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3	150,85	25	3771,25
37	460100003 pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	8	1500	12000
38	460050703 výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.5	3,2	850	2720
39	460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	3,2	780	2496
40	460010024 vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat	0,5	9000	4500
41	460710001 geodetické zaměření skutečné polohy	450	5	2250
42	460900003 Vodorovné přemístění horniny tř.1-4 do 1000m	15	85	1275

	460900004	Příplatek k Vodor přem. horniny tř.1-4 nad 1000m	12	75	900
44	460900007	Podvrtové - protlakové práce do pr. 70	8	510	4080
45	218009001	poplatek za recyklaci svítidla přes 50cm	52	10	520
46	218009001	poplatek za recyklaci svítidla přes 50cm	2	10	20
47	219000232	montážní plošina do 25m	20	350	7000
48	219990052	přesun nákladního auta 10t	1	2500	2500
49	219990053	přesun dodávkového automobilu	1	1750	1750
		Součet			
50	217309001	REVIZE	10		3200
				320	
		Celkem			573327,45